Kendisini “Selefî” olarak
nitelendiren ya da bu sıfatla nitelendirilen yaklaşımları tarihsel süreç içerisindeki
dönüşümlerinden hareketle dört merhalede ele almak mümkündür.

Birinci Dönem (Hicri dördüncü asır sonrası): Metodolojik bir ilke ve yaklaşım
tarzı olarak Eşarîlik ve Mâtürîdîlik’e bir tepki olarak ortaya çıkan ve Ahmed b.
Hanbel’in (ö. 241/855) takipçilerinin oluşturduğu hareket.

İkinci Dönem (Hicri sekizinci asır sonrası): Bir yaklaşım tarzı ve belli
konularla sınırlı olan selefî anlayışın, İbn Teymiye (ö. 728/1328) tarafından
sistematik bir nazariye haline gelmesi.

Üçüncü Dönem (Miladi 18. yüzyıl sonrası): Özellikle Muhammed b.
Abdülvehhâb’ın (ö. 1206/1792) fikir ve eylemleriyle dînî ve siyasi bir akım
haline gelmesi. “Neo-Selefîlik” olarak da adlandırılan37 bu hareketin hem teorik
hem de uygulama bakımından önceki aşamalardan farklı yönleri bulunduğunu
belirtmek gerekir.